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財団法人 九州経済調査協会

貸　　借　　対　　照　　表

平成24年3月31日現在
（単位：円）

科　　　　　目 当年度 前年度 増　減

　Ⅰ　資産の部

313,571 302,421 11,150
25,663,258 45,664,794 △ 20,001,536
5,205,487 3,694,589 1,510,898

13,511,000 73,601,152 △ 60,090,152
3,387,004 3,949,239 △ 562,235

188,009,406 99,542,742 88,466,664
1,326,871 497,808 829,063
1,236,589 131,590 1,104,999

238,653,186 227,384,335 11,268,851

（１）基　本　財　産
547,182,102 547,725,872 △ 543,770

3,928,714 3,384,944 543,770
551,110,816 551,110,816 0

（２）特　定　資　産
32,220,000 28,640,000 3,580,000

125,733,692 139,402,266 △ 13,668,574
17,398,755 0 17,398,755

151,998,765 142,870,265 9,128,500
76,036,062 82,311,542 △ 6,275,480
80,464,303 70,785,982 9,678,321

483,851,577 464,010,055 19,841,522
（３）その他の固定資産

259,644,242 198,889,184 60,755,058
△ 32,312,922 △ 28,640,000 △ 3,672,922

動産 0 81,525,757 △ 81,525,757
10,951,500 0 10,951,500
△ 113,775 0 △ 113,775

110,484,619 0 110,484,619
△ 63,579,788 0 △ 63,579,788

4,579,812 0 4,579,812
289,653,688 251,774,941 37,878,747

1,324,616,081 1,266,895,812 57,720,269
1,563,269,267 1,494,280,147 68,989,120

　Ⅱ　負債の部

180,000,000 150,000,000 30,000,000
151,123,916 15,339,964 135,783,952
19,927,000 21,087,500 △ 1,160,500
3,593,170 3,210,804 382,366

23,857,750 0 23,857,750
378,501,836 189,638,268 188,863,568

125,733,692 139,402,266 △ 13,668,574
17,398,755 0 17,398,755

151,998,765 142,870,265 9,128,500
295,131,212 282,272,531 12,858,681
673,633,048 471,910,799 201,722,249

　Ⅲ　正味財産の部

　指定正味財産合計 0 0 0
（うち基本財産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 0 )

889,636,219 1,022,369,348 △ 132,733,129
（うち基本財産への充当額） ( 551,110,816 ) ( 551,110,816 ) ( 0 )
（うち特定資産への充当額） ( 188,720,365 ) ( 181,737,524 ) ( 6,982,841 )

正味財産合計 889,636,219 1,022,369,348 △ 132,733,129
1,563,269,267 1,494,280,147 68,989,120負債及び正味財産合計

　固定負債合計
負債合計

１．指定正味財産

２．一般正味財産

　流動負債合計
２．固定負債

退職給付引当金
役員退職慰労引当金
設備修繕引当金

建物付属設備
建物付属設備減価償却累計額

建物減価償却引当資産

自主研究・事業積立資産
　特定資産合計

建物減価償却累計額

設備修繕引当資産

退職給付引当資産
役員退職慰労引当資産

情報設備更新積立資産

建物

１ ． 流 動 資 産

現金
当座預金
普通預金
定期預金
振替貯金
未収金
前払費用
立替金

定期預金

　流動資産合計
２．固定資産

投資有価証券

　基本財産合計

什器備品
什器備品減価償却累計額
敷金

　その他の固定資産合計
　固定資産合計
資産合計

前受金
預り金
賞与引当金

１．流動負債
借入金
未払金
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財団法人 九州経済調査協会

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 8,142,105 0 8,142,105

②特定資産運用益 3,842,808 0 3,842,808

③受取入会金 330,000 0 330,000

④受取会費 113,765,200 0 113,765,200

⑤事業収益 318,512,819 0 318,512,819

⑥受取寄附金 1,471,680 0 1,471,680

⑦引当金戻入益 871,500 0 871,500

⑧雑収益 560,326 0 560,326

経常収益計（A） 447,496,438 0 447,496,438

（２）経常費用

①事業費 429,272,605 0 429,272,605

②管理費 34,348,667 0 34,348,667

経常費用計（B） 463,621,272 0 463,621,272

△16,124,834 0 △16,124,834

評価損益等計（C） 0 0 0

△16,124,834 0 △16,124,834

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0

（２）経常外費用

116,608,295 0 116,608,295

△116,608,295 0 △116,608,295

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0

△132,733,129 0 △132,733,129

一般正味財産期首残高 1,022,369,348 969,608,853 52,760,495

一般正味財産期末残高（Ⅴ） 889,636,219 1,022,369,348 △132,733,129

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

0 0 0

　　2．指定正味財産減少の部

0 0 0

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） 889,636,219 1,022,369,348 △132,733,129

指定正味財産減少額計

正　味　財　産　増　減　計　算　書

指定正味財産増加額計

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

当期経常増減額
(Ⅰ)＝（A)－（B）－（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額
　(Ⅱ)＝（Ｄ）-（Ｅ）

当期一般正味財産増減額
（Ⅳ）＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）
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財団法人 九州経済調査協会

平成23年4月1日から平成24年3月31日まで
（単位：円）

科　　　目 実施事業等
会計 その他会計 法人会計
内部取引

消去
合計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

①基本財産運用益 0 0 8,142,105 8,142,105

②特定資産運用益 49,142 0 3,793,666 3,842,808

③受取入会金 0 330,000 0 330,000

④受取会費 56,882,600 34,129,560 22,753,040 113,765,200

⑤事業収益 281,668,919 36,843,900 0 318,512,819

⑥受取寄附金 1,471,680 0 0 1,471,680

⑦引当金戻入益 0 0 871,500 871,500

⑧雑収益 150,741 148,969 260,616 560,326

経常収益計（A） 340,223,082 71,452,429 35,820,927 447,496,438

（２）経常費用

①事業費 362,164,064 67,108,541 0 429,272,605

②管理費 0 0 34,348,667 34,348,667

経常費用計（B） 362,164,064 67,108,541 34,348,667 463,621,272

△21,940,982 4,343,888 1,472,260 △16,124,834

評価損益等計（C） 0 0 0 0

△21,940,982 4,343,888 1,472,260 △16,124,834

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

0 0 0 0

（２）経常外費用

0 0 116,608,295 116,608,295

0 0 △116,608,295 △116,608,295

他会計振替額（Ⅲ） 0 0 0 0

△21,940,982 4,343,888 △115,136,035 △132,733,129

一般正味財産期首残高 0 0 1,022,369,348 1,022,369,348

一般正味財産期末残高（Ⅴ） △21,940,982 4,343,888 907,233,313 889,636,219

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　1．指定正味財産増加の部

0 0 0 0

　　2．指定正味財産減少の部

0 0 0 0

当期指定正味財産増減額（Ⅵ） 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0

指定正味財産期末残高（Ⅶ） 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高（Ⅴ）＋（Ⅶ） △21,940,982 4,343,888 907,233,313 889,636,219

指定正味財産減少額計

正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表

指定正味財産増加額計

評価損益等調整前
当期経常増減額(A)-(B)

当期経常増減額(Ⅰ)
　＝（A)－（B）－（C）

経常外収益計（D)

経常外費用計（E)

当期経常外増減額(Ⅱ)
　＝（Ｄ）-（Ｅ）

当期一般正味財産増減額（Ⅳ）
　＝（Ⅰ）＋（Ⅱ）＋（Ⅲ）
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財団法人 九州経済調査協会

財　　産　　目　　録
平成24年3月31日現在

（単位：円）
科　　　　　目 金　　　　　額

　Ⅰ資産の部
1流動資産

現金預金
現金 現金手許有高 313,571
当座預金 福岡銀行 25,663,258
普通預金 西日本シティ銀行　他３行 5,205,487
定期預金 福岡銀行 13,511,000
振替貯金 福岡貯金事務センター 3,387,004

未収金 会費収入　他 188,009,406
前払費用 1,326,871
立替金 1,236,589

流動資産合計 238,653,186
2固定資産
（１）基本財産

投資有価証券 利付国債 547,182,102
定期預金 定期預金 福岡銀行 3,928,714

基本財産合計 551,110,816
（２）特定資産

建物減価償却引当資産 定期預金 福岡銀行 32,220,000
退職給付引当資産 投資有価証券 利付国債 39,546,665

定期預金 福岡銀行　他１行 86,187,027
役員退職慰労引当資産 定期預金 福岡銀行 17,398,755
設備修繕引当資産 投資有価証券 利付国債 44,715,326

定期預金 福岡銀行　他１行 107,283,439
情報設備更新積立資産 投資有価証券 利付国債 39,516,675

定期預金 福岡銀行　他２行 32,519,387
金銭信託預金 沖縄銀行 4,000,000

自主研究・事業積立資産 当座預金 福岡銀行 30,000,000
普通預金 福岡銀行 9,622,467
定期預金他 福岡銀行　他１行 40,841,836

特定資産合計 483,851,577
（３）その他の固定資産

建物 259,644,242
建物減価償却累計額 △ 32,312,922
建物付属設備 10,951,500
建物付属設備減価償却累計額 △ 113,775
什器備品 110,484,619
什器備品減価償却累計額 △ 63,579,788
敷金 4,579,812

その他の固定資産合計 289,653,688
固定資産合計 1,324,616,081
資産合計 1,563,269,267

　Ⅱ負債の部
1流動負債

短期借入金 福岡銀行 180,000,000
未払金 移転関連費　他 151,123,916
前受金 賛助会費 19,927,000
預り金 源泉所得税　他 3,593,170
賞与引当金 23,857,750

流動負債合計 378,501,836
2固定負債

退職給与引当金 125,733,692
役員退職慰労引当金 17,398,755
設備修繕引当金 151,998,765

固定負債合計 295,131,212
負債合計 673,633,048

正味財産 889,636,219
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